令 和 ３ 年 度

石狩市教育委員会会議（11月定例会）議案

石 狩 市 教 育 委 員 会

日 程

日 時  令和３年 11月 25日（木） 午後１時 30分

場 所  市役所本庁舎 第２委員会室

日程第１ 署名委員の指名

日程第２ 議案第１号 教育委員会点検・評価報告書（令和２年度実施分）について

     議案第２号 学校給食費の改定について

     承認第１号 専決処分の承認を求める件について【非公開】

日程第３ 教育長報告

日程第４ 報告事項

     ① 令和４年度教育委員会予算要求について【非公開】

② 10月定例会報告事項の訂正について【非公開】

③ 学校給食「いしかりウィーク」の実施状況について

日程第５ その他

日程第６ 次回定例会の開催について

令和３年 12月  日（  ）   時   分開催

- 1 -

議案第１号

教育委員会点検・評価報告書（令和２年度実施分）について

   令和３年11月25日提出

                        教育長 佐々木 隆 哉

このことについて、別添のとおり決定したいので、石狩市教育委員会事務委任規

則（平成３年教育委員会規則第 13号）第１条第 16号の規定に基づき議決を求める。

- 2 -

議案第２号

学校給食費の改定について

   令和３年11月25日提出

                        教育長 佐々木 隆 哉

このことについて、次のとおり決定したいので、石狩市教育委員会事務委任規則

（平成３年教育委員会規則第 13号）第１条第 11号の規定に基づき議決を求める。

１ １食単価

  ・小学校１・２年生  253円（現行 242円）

  ・小学校３・４年生  260円（現行 249円）

  ・小学校５・６年生  266円（現行 255円）

  ・中 学 校 全 学 年  326円（現行 320円）

２ 改定時期  令和４年４月１日

教育長報告
（教育委員会事務局の主な動き）

令和３年１１月２５日

教育委員会会議提出

１０月２７日（水） 「俳句のまち～いしかり～俳句コンテスト表彰状授与式」 楽山居

１０月２８日（木） 「石狩教育局針ヶ谷指導監教育委員会訪問」 教育長室

１０月２９日（金） 「令和３年度石狩管内教育振興会学校課題研究発表会」 江別市大麻東中

 「令和３年度第１回学校給食センター運営委員会」 学校給食センター

１１月１日（月） 「令和３年度第２回石狩教育研修センター組合教育委員会会議」 石狩教育研修センター

 「令和３年度第５回第一地区教科用図書採択教育委員会協議会」 石狩教育研修センター

 「令和３年１１月期管内教育長会」 石狩教育研修センター

２日（火） 「令和３年度石狩市教育振興会学校課題研究発表会」 花川南中

４日（木） 「市民文化祭浜益会場（展示部門・前期）鑑賞」 市役所浜益支所

５日（金） 「令和３年度石狩市教育振興会学校課題研究発表会」 花川北中

８日（月） 「第１回石狩管内公立小中学校教職員人事推進会議」 緑苑ビル

９日（火） 「第１８回Ｂ＆Ｇ全国教育長会議」 笹川記念会館

１０日（水） 「石狩市東京事務所訪問」 石狩市東京事務所

１１日（木） 「教育委員会事務局管理職会議」 ２０１会議室

 「よみきかせ子っ子の会令和３年度優良読書グループ北海道表彰本賞伝達式」 市民図書館

１２日（金） 「石狩市議会建設文教常任委員会」 市議会第一委員会室

 「冬の交通安全運動セーフティコールの日街頭啓発」 本庁舎１階ロビー他

１６日（火） 「市内校長会役員会」 ４０３会議室

 「令和４年度教職員当初人事に係る石狩教育局人事協議」 石狩教育局他

１７日（水） 「石狩市教育予算要望委員会から令和４年度要望書受領」 教育長室

１８日（木） 「教育委員勉強会」 市議会第二委員会室

 「定例校長会議（11月）」 ４０１・４０２会議室

１９日（金） 「庁議」 庁議室

 「石狩ユネスコ協会との懇談（令和３年度石狩市教育文化功労章受章）」 教育長室

２２日（月） 「令和３年１１月期管内教育長会（２）」 石狩教育研修センター

 「令和３年度第２回学校給食センター運営委員会」  学校給食センター

２５日（木） 「教育委員会会議１１月定例会」 市議会第二委員会室